
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città metropolitana dì Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 126 del 15-09-2016

OGGETTO: Approvazione Rendiconto spese sostenute dall'Economo Comunale- Seconda
anticipazione Anno 2016,-

L'anno duemilasedici addì quindici alle ore13:00 del mese di settembre nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CmLLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

A
P
P

P

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista languente proposta di deliberazione;
>

Letti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

Udita l&rèlazione del Sindaco;•"? * *
Ritenuta la propria competenza ;

Ad unanimità di voti espressi in modo palese

DELIBERA

la seguente proposta allegata "Approvazione rendiconto spese sostenute

dàfKEconomo comunale. Seconda anticipazione Anno 2016".

Visto Far^, 12 Siliajegge regionale n.44/1991 con separata votazione ad unanimità divori espressi

in modo palese ...

V . DELIBERA

'2.-DÌ dichiarare Tatto immediatamente esecutivo,



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'alt 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito - dall'art. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 15-09-2016 IL RESPONSABILE BEL SERVIZIO
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 15-09-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO

• • - • . - . - . . • - . .«i ^f£l

Città Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE DEL 15-09-2016 N.135

UFFICIO : RAGIONERIA
ASSESSORATO:

Oggetto: Approvazione Rendiconto spese sostenute dall'Economo Comunale- Seconda
anticipazione Anno 2016r

Considerato che l'Ente dispone del servizio di economato svolto da dipendente;
Preso atto che con delibera di:G.M. n. 21 del 16.02.2016, è: stata assegnata la somma per la
gestione del servizio anno 2016;per complessive € 16.000,00, come da Regolamento comunale
approvato con delibera di C.C.le n.15 del 23.06.2015;
Vista la determina di anticipazione del Responsabile Area Finanziaria nr.24 del 24.05.2016 per un
importo di € 4000,00,quale seconda anticipazione anno 2016;
Che alla presente proposta vengono allegati i prospetti riepilogativi dei pagamenti effettuati e
relative alla suddetta determina di anticipazione, per ogni singolo capitolo oggetto di impegno
spesa;
Ritenuto opportuno procedere alla rendicontazione della sopra detta anticipazione e cosi provvedere
alla liquidazione;
Per-quanto sopra;

P R O P O N E
1) Di approvare la rendicontazione delle anticipazioni effettuate dall'economo come da prospetto

riepilogativo allegato;
2) Di approvare la liquidazione delle spese effettuate come al seguente prospetto, dandone legale

discarico all'Economo Comunale:

Gap. 1043- Cod.01.02-1.03.01.02 " Spese manutenzione e funzionamento Uffici Comunali"
Somme Anticipate

€ 1.500,00
Fatture registrate dal N. 01 al N.15-

Somma Spesa € 1.180,14
Resto € 319,86

Cap.1004/1- 01.01-1.03.01.02 « Spese Funzioni Amministrative"
Anticipata

Somma

€ 500,00



Fatture registrate dalN.Ol alN.03- Sorrrma Spesa

Restò

€ 499,14

€ 0,86

Cap. 1056 Cod.09.05-1.03.01.02 " Automezzi e Verde Attrezzato"
Anticipata

Somma

€ 750,00

Fatture registrate n.Ol- al n.10- - Somma Spesa € 750,00
- Resto Z.ero

Cap.1267 Cod.03.01-1.03.02.99 « Spese Vigili Urbani"
Anticipata

Somma

Fatture registrate dal n.Ol al n.04-
Somma Spesa

Resto 2,12

Cap.1517 " Promozioni attività ricreative Culturali e Turistiche" - Somma, anticipata €
1.000,00
Fatture registrate da n.Ol al n.04- Somma spesa € 992,00

Resto € 8,00



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Commercio.

Gap. 1517 "Promozioni attività ricreative Culturali e Turistiche" - Determina n° 24
Del 24/05/2016-Somma anticipata € 1.000,00

I- 01/06/16 Partecipazione quota per Bando Comune Fiorito
Anno 2016

03/06/16 Composizioni floreali
Ditta Scandurra Carmela di Forza D'Agro
Se. Fise. n°3/16

16/06/16 Locandine e Manifesti per. FIERA SCIFT
Ditta Foto Grafica di Donatella Ciapi di
S. Alessio Siculo
Bolla del 16/06/2016 - Se. Fise. n° 01/16

12/07/16 Acquisto Bandiere
,t. , Ditta Giacoppo Placido di Messina

Se. Fise. n° 1 del 12/07/2016

€ 200,00

€ 250,00

€ 500,00

€ 42,00

Somma Spesa € 992,00

Resto € 8,00

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
(Rag. De S&io Giuseppe)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Commercio

Gap. -1267— "Spese Vigili Urbani" Determina n° 24/16 -Anticipazione € 250,00"-

01 07/06/16 Chiavi e Cilindro Ufficio W.UU. ..
Ditta Bricolage di S. Teresa di Riva
Se. Fise. n° 66/16

02 14/06/16 Revisione Autovettura Vigili Urbani
Ditta Revisione e demolizione Auto S.r.l.
Contrada Piana 1 - Roccalumera
Fattura n° 20/A del 03/06/16

03 22/08/16 Acquisto rubinetti
Ditta Luna Verde di S.Teresa di Riva
Se. Fise. n° 33 del 22/08/16

04 13/09/2016 Revisione Auto Targa.ME574129- Ditta:
Studio I-Fast Snc di Cettina Isajia & C.
Via Risorgimento 144/146-Messina -
Ricevuta Fiscale nr.598/16-

€ 14,00

€ 68,88

€ 15,00

€ 150,00

Somma Spesa
Resto

247,88
2,12

ALE ABILE AREA FINANZIARIA
ag. De SaWo\Giuseppe)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METRQPOLITANA.DI MESSINA

Ufficio Commercio

P. 1056 "Automezzi e Verde Attrezzato" - Determina n° 24 dei 24/05/2016 - Somma
anticipata € 750,00

01 .01/06/16 Acquisto pneumatici Lancia Lybra -,Comune
Ditta Chillemi Carmelo di S.Teresa di Riva

. Se. Fise, del 04/05/2016 nr. 003
I ;

02 01/06/16 Olio per mezzi di lavoro
Ditta Luna Verde di S. Teresa di Riva
Se. Fise. n° 12 del 05/05/2016

03 03/06/16 Materiale per riparazione porte
Ditta Bricolage di S. Teresa di Riva
Scontrino Fise. n° 61/16

04 03/06/16 Acquisto decespugliatore
Ditta Rigano s.a.s. di S. Teresa di Riva
Ricevuta n° 1551 del 03/06/16
Se. Fise. n° 100/16

05 16/06/16 Colli di filo per decespugliatore e rastello
con manico
Scontrino Fiscale n° 5 del 14/06/2016

06 16/06/16 Riparazione e inversione gomme Camion N.U.
Ditta Saglimbeni Antonino di S. Teresa di Riva
Scontrino Fiscale n° 3/16

07 28/06/16 Scarpe di lavoro e altro materiale di giardinaggio
Ditta Cucuzzella di S. Alessio Siculo
Buono 3980/B/16 - Se. Fise. 26/16

100,00

45,00

106,20

122,00

39,00

17,00

88,50



08 19/07/16 Materiale di lavoro giardinaggio
Ditta Lo Medico Gas di S. Alessio Siculo
Buono del 15/07/16 - Se. Fise. n° 7 del 15/7/16

09 18/08/16" Tubo per riparazione ' "
Ditta Luna Verde di S. Teresa di Riva
Se. Fise. n° 18 del 18/08/2016

10 22/08/16 Materiale di lavoro per giardinaggio
Ditta Luna Verde di S. Teresa di Riva
Se. Fise. n° 32 del 22/08/16

50,00

8,80

29,80

Somma Spesa 750,00

Resto

'ALE SABILKAREA FINANZIARIA
. De Sì \o Giuseppe)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Commercio

Gap. 1004/1 "Spese Funzionamento Attività Amministrative" - Determina n° 24 del 24/05/2016
-Somma anticipata € 500,00

1 16/06/16 Pagamento Ditte per la realizzazione Festa
Centenaria nei confronti della Sig.ra Garufi
Pasqua Rosalia in data 11/06/2016
Scontrini Fiscali Ditte:
Due Esse: La Dolce Vita € 280,00
Ditta Alba Sicula di S. Alessio Siculo € 70,00
Ditta Ciapi Donatella di S. Alessio Siculo € 18,00
Ditta Centro Cornici di Scarcella Carmelo

i , di S. Teresa di Riva *€ 10,00 ; )

': Totale € 378,00

2 21/06/16 Materiale per il funzionamento Gruppo Protezione
- Civile

Ditta Ferramenta Lampo Carmela di S. Teresa di Riva
Documento di vendita al Banco n° 25939 del
21/06/2016 - Se. Fise. n° 46/16 €

3 05/09/2016 Riparazione pneumatico Fiat Panda Vigili Urbani-
Ditta Saglimbeni A. S.Teresa di Riva -Sc.Fisc.nr.7/16- €

Somma Spesa
Resto

€
€

114,14

7,00

499,14
0,86

onsabile
g. DeS

Finanziaria
useppe)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
.CITTA' METROPOLITANA DI- MESSINA

Ufficio Commercio

GAP. 1043 "Spese Manutenzione e Funz, Uff. Com.li" - Determina N° 24 del 24/05/2016
Somma anticipata € 1.500,00

01 01/06/16 Aggiornamento Carta di Circolazione
Auto targa DX205TN __:_ € 70,00

02 01/06/16 Partecipazione Corso di aggiornamento
Ragioniere Comunale
Quota di partecipazione rilasciata dal
Centro Addestramento Enti Locali € 100,00

03 03/06/16 Carta per Uffici Comunali •
Ditta Pianeta Ufficio - S. Teresa di Riva
Se. Fise. n° 8/16 € 136,00

04 17/06/16 Materiale e Toner di Cancelleria JCJffici Comunali
Ditta Pianeta Ufficio - S.Teresa di Riva
Documento n° 249/16 - Se. Fise. n° 8 del 17/06/16 € 242,05

05 27/06/16 Toner - Delegazione Scili
Ditta Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Doc. 141/16 - Se. Fise. n° 7 del 27/06/2016 € 133,00

06 27/06/16 Carta per Uffici Comunali e Toner Ufficio
Servizi Sociali
Ditta Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Doc. n° 263/16 - Se. Fise. 8/16 € 86,12

07 30/06/16 Materiale di Cancelleria per il Servizio di
Protezione Civile
Ditta Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Doc. n° 267/16-Se. Fise. n° 14 del29/06/16 -..- € 42,90

08 21/07/16 Materiale e Lavoro PC - Uffici Comunali
Ditta POINT SERVICE S.R.L. di Furnari (Me)
Ricevuta n° 34/16D del 21/07/2016 - Se. Fise. n° 1/16 € 150,00



09 26/07/16 Manifesti per ricorrenza anniversario di
Bario Lombardo
Ditta Ciapi Donatella di S. Alessio Siculo
Se, Fise. n° 1 del 21/07/2016

10 16/08/16 Pagamento ENEL per potenziamento
fornitura Frazione Scifì

11 17/08/16. Acquisto Colla per affissione manifesti
Ditta Cucuzzella di S. Alessio Siculo
Se. Fise. n° 50 del 10/08/16

12 23/08/16 Pagamento pedaggio autostradale
Coordinatore Gruppo Volontari Protezione Civile
Piero Bartolone

13 23/08/16 Cambio serrature Ufficio Tecnico
'' < • Ditta Lampo Carmela Grazia di S. Teresa di Riva

" Scontrino Fiscale n° 73 del 09/08/2016

14 23/08/16 ; Lavaggio auto targa: DX205TN~~
Ditta Chillemi Carmelo di S. Teresa di Riva
Se. Fise. n° 22/16

15 30/08/2016 Buste bianche per Ufficio Vìgili Urbani -~
Ditta: Pianeta ufficio S.teresa di Riva- Buono di

C Vendita n.350/16 e Sc.Fisc. nr.6/16-

Somma Spesa
Resto

€ 18,00

€ 92,32

€ 13,60

€ 13,40

€ 51,00

€ 19,00

€ Ì2.75

€ 1.180,14
€ 319,86

ALE PNSABELE AREA FINANZIARIA
ag. De %lyo Giuseppe)



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CACOPARDO MASSIMO F.to Morelli Chiara
GINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affìssa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-09-16. giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 01-10-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'alt. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 15-09-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-09-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 15-09-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


